
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ゲスト  福山市立山野中学校 校長 浦上 武 様 

◆ビジター 鞆の浦 RC 岡本 伊立 様 塗料販売 

◆会長の時間 

皆様こんにちは。 

こよみも替わり３月になりました。何かと気ぜわしい月となりますがお体大事にお

過ごしください。 

本日、事務局に於いて、３月度理事会が開催されましたのでご報告いたします。 

議事１項 ２月予算実行状況梅西会計より報告承認。 

議事２項 赤坂会員の休会の件。体調不良の為６月迄。 

議事３項 米山奨学生 周さん４月より大学進学の為お別れ会の件。 

議事４項 新入会員 中根基博様の入会の件承認。 

議事５項 １５周年行事各組織委員会委員長の報告承認。 

議事６項 ガバナ－事務局よりニュ－ジ－ランド地震災害義援金の件。予

納金より一人徴収させていただきます。 

以上６議案承認いただきました報告おわります。 

さて、次週３月６日は、ＩＭです。ＩＭについて説明させて頂きます。

インタ－シティ－ミ－ティングの略で、和訳では都市連合会。従来は分区

代理（現ガバナ－補佐）によって計画され、近隣都市の数クラブが合同して情報交換および親睦をおこなうも

のとされてきました。ＩＭは年度開始後に各クラブがその年度の経験を持ち寄り情報を交換するところに意味

があるとされています。日本では、最近では、ガバナ－補佐を中心にグル－プ単位で開催されることが多いよ

うです。一般討論会がおもで、地区大会の様に決議はないことになっています。情報交換・親睦が目的で、各

クラブＩＭに参加することが奨励されています。先週武田ＩＭ実行幹事が申されましたが、備後地区では１

０・１１クラブが合同開催となり、ガバナ－補佐選出クラブ（５年に一度）がホストクラブとして企画実行し

ております。今年、当クラブがホストクラブの年度となっております。全会員のご参加ご協力お願いいたしま

す。 尚、３月８日の例会はＩＭの振り替えで休会となります。お間違えなきようお願いいたします。 

さて、本日ゲストとして、福山市立山野中学校校長 浦上 武様にお越し頂いております後程卓話を頂きま

す。ご静聴いただきます様お願い申し上げ会長の時間とさせていただきます。 

 

◆幹事報告 

 （例会変更） 

  福山ＲＣ 3 月 21 日（月）  休会 

          

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2010～2011 年度  

国際ロータリー会長 レイ・クリンギンスミス

 

第 671 回例会 

2011 年 3 月 1 日(火) 

●会 長 今井尚正  ●副会長 徳永雅俊 

●幹 事 佐藤 貢  ●会 計 梅西啓二 

●SAA   前田眞治   ●副幹事 谷口宏樹 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆出席報告  ○会員数 44 名  ○出席率    80.49％ 

              欠席者  8 名 西川さん 徳永さん 佐藤(貢)さん 西さん 吉永さん 山本さん 

                      眞田(奈)さん 佐藤(俊)さん 

             ○前々回 2 月 22 日 補正出席率  79.49％ 

                     武郷さん 門田さん 佐藤(俊)さん 石井さん 

      ◆義務スマイル 

 会員誕生記念祝 

  佐藤和美さん     8 年 3 月 23 日 

  神原一省さん     14 年 3 月 25 日 

  麦谷恒雄さん     21 年 3 月 26 日 

  菅 雪雄さん     15 年 3 月 29 日 

  佐藤直敏さん     28 年 3 月 22 日 

  佐藤有紀子さん    38 年 3 月 27 日 

  石井宏和さん     49 年 3 月 15 日 

 会員奥様誕生記念祝 

  佐藤幸貴美さん       3 月 22 日 

  角田実紀さん        3 月 10 日 

  貝川るみさん        3 月 5 日 

  谷原瑞代さん        3 月 20 日 

  原 頼子さん        3 月 22 日 

  佐々木朊代さん       3 月 22 日 

   

◆申告スマイル 

 今井尚正会長……福山市立山野中学校校長 浦上武様ご多忙中ようこそお越しくださいました。後ほど卓話

よろしくお願いします。 

 赤阪英一さん……先日は私の病のため、クラブの皆様にご心配をいただきお見舞いまで頂戴いたしました。

ありがとうございました。 

 杉原康生さん……3 月 6 日のＩＭ（都市連合会）ご協力よろしくお願いいたします。 

 麦谷恒雄さん……本日はいつもお世話になっています、浦上校長先生にお話をしていただきます。よろしく

お願いします。  

 門田一治さん……岡本さん福山赤坂ロータリー例会によくいらっしゃいました。久しぶりです。 

 谷口宏樹さん……本日は佐藤貢幹事の代役で例会の進行をさせていただきます。不慣れではありますがよろ

しくお願いします。 

 石田幹雄さん……本日のゲスト卓話、浦上校長先生の「キャリア教育とは」の卓話大変興味がある内容と期

待しています。河井あんり会員が 4 月の決戦に向けて休会することになりさびしい限りですが是非勝利し

てカンバックしていただくことを願ってスマイルします。 

 谷原直人さん……先週は私用で例会を欠席しましてすみませんでした。スマイルします。 

 岡本征三さん……例会を欠席しましたのでスマイルします。 

 畑 弓子さん……2 月の保険月、本社目標 212％対前年伸展率 199％今回も全国 1 位で締め括ることができ

ました。まだまだ課題は山積みですが営業職員全員でひとつずつクリアーしていきたいと思っています。 

 福本 巽さん……3 月 6 日 IM の大事なクラブ行事に私用のため欠席しますのでスマイルします。 

 武郷義昭さん……所用のため中途で退席します。 

 眞田奈津基さん……本日急遽例会を欠席させていただきます申し訳ありません。 

   



 
3 

◆プログラム：ゲスト卓話：「学校教育におけるキャリア教育とは」：浦上 武様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

     3 月 22 日（火） 休会 

     3 月 29 日（火） ゲスト卓話 米山奨学生 周 艶梅さん 

 

 

 


